
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determinazione i

OGGETTO: PROROGA TECNICA CONTRATTUALE DI MESI DUE DAL 01/05/2013 AL 30/06/2013
DELL'APPALTO RELATIVO AL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE
DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E DEI CONDIZIONATORI D'ARIA NEGLI
IMMOBILI COMUNALI E NEGLI EDIFICI SCOLASTICI.- DITTA DI MARIA ATTILIO
CONTRATTO N°4977 REGISTRATO A ENNA IN DATA 19/09/2011 AL N°169 SERIE 1A.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto il Decreto Sindacale n°2 del 02/01/2013 con il quale sono stati conferiti allo scrivente le funzioni
dirigenziali del Settore Tecnico;

Premesso che con contratto n°4977 di Rep. del 30/08/2011 registrato a Erma in data 19/09/2011 al n°169
SerielA, è stato affidato alla ditta Di Maria Attilio con sede in Valguarnera Caropepe, via S. Arena n° 88/A, il
servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori d'aria negli
immobili comunali e negli edifici scolastici" dal 01/03/2011 al 31/12/2012;

Atteso che con la Delibera di G.C. n°199 del 31/12/2012 veniva autorizzata la proroga tecnica contrattuale alla
ditta Di Maria Attilio di Valguarnera, per il periodo di mesi tre, con decorrenza dal 01/01/2013 al 31/03/2013
alle stesse condizioni contrattuali in essere definite dal contratto di cui sopra, nelle more dell'espletamento
delle ordinarie procedure di scelta del contraente;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°36 del 28/01/2013 di prenotazione somme per
l'affidamento del servizio di "Assistenza e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei condizionatori
d'aria degli immobili comunali e degli edifici scolastici, per mesi ventuno, dal 01/04/2013 al 31/12/2014"
mediante indizione di gara;

Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°95 del 20/03/2013 avente per oggetto
"Affidamento incarico alla Ditta Di Maria Attilio di Valguarnera per mesi 1 (uno) dal 01/04/2013 al
30/04/2013, dell'appalto del servizio di "Assistenza e manutenzione degli impianti di riscaldamento e dei
condizionatori d'aria degli immobili comunali e degli edifici scolastici- Proroga contratto n°4977 di Rep. del
30/08/2011";

Atteso che è in corso l'espletamento delle procedure di gara;

Considerata la necessità di provvedere ad una ulteriore proroga del servizio in oggetto per garantirne la
continuità;

Visto l'art. 125 comma 10, lett. C, del D.lgs. n. 163 del 12/04/2006 "codice degli appalti pubblici"

Ritenuto pertanto, di prorogare l'appalto in corso per un periodo di mesi due (2) dal 01/05/2013 al 30/06/2013
nelle more dell'espletamento delle ordinarie procedure di scelta del contraente , nella misura strettamente
necessaria e comunque sino alla data del definitivo affidamento, così come previsto dall'art. 125 comma 10,
lett e, del D.lgs n. 163 del 12/04/2006;

Visto il DURC regolare emesso in data 19/02/2013 nonché la dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge n°136 del 13 agosto 2010;

Ritenuto che sussistono ragioni di convenienza e di pubblico interesse per procedere alla proroga;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa

1) Autorizzare la proroga contrattuale dell'appalto relativo al servizio di assistenza tecnica e manutenzione degli
impianti di riscaldamento e dei condizionatori d'aria negli immobili comunali e negli edifici scolastici, con la



ditta Di Maria Attilio con sede a Valguarnera via S. Arena n. 88/A, per il periodo di mesi due (2) con
decorrenza dal 01/05/2013 al 30/06/2013, con le stesse condizioni contrattuali in essere definite nel contratto
n°4977 di Rep. del 30/08/2011 registrato a Erma in data 19/09/2011 al n°169 SerielA;

2) Di dare atto che la spesa necessaria per la proroga è di € 1.647,84 IVA al 21% inclusa con imputazione ai
seguenti capitoli del redigendo bilancio 2013 e precisamente:

quanto ad € 439,44 al Gap. 455 intervento 1/01/05/03;
- quanto ad € 530,96 al Gap. 1105/2 intervento 1/04/02/03;
- quanto ad € 530,96 al Gap. 1150/2 intervento 1/04/03/03;
- quanto ad € 146,48 al Gap. 750

la cui spesa rientra nella somma già prenotata con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°36 del
28/01/2013.

3) Dare atto, inoltre, che si provvedere alla liquidazione della spesa con ulteriori atti da parte'del Responsabile, a
presentazione di fattura, previa verifica ad attestazione della regolarità del Servizio, come previsto dalle norme
contrattuali che ne regolano l'appalto.-

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Geom. AlavfrMRosario

IL RESPONSAB
Geom. Giam

,/DEL SERVIZIO
ticesco

Visto
II Responsabile dei Servizi Pii

Dott. Alfredo Verso/

•"V
-y

nzian

L RESPONSA; DEL SETTORE TECNICO
'azza Nicolo


